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Epidemiudvalget 

 
 

Til: Udvalgets medlemmer 

Dato: 26. marts 2021 

Epidemiudvalgets tilkendegivelser til børne- og 

undervisningsministerens forelæggelse den 26. marts 2021 

 

Børne- og undervisningsministeren forelagde den 26. marts 2021 forslag om 

restriktioner i forbindelse med yderligere genåbning af skoler og uddannel-

sesinstitutioner den 6. april 2021 samt krav om mundbind på skoler og ud-

dannelsesinstitutioner mv., jf. EPI alm. del - bilag 79. 

 

Udvalget udtalte sig som følger om forslag om restriktioner i forbindel-

se med yderligere genåbning af skoler og uddannelsesinstitutioner den 

6. april 2021 samt krav om mundbind på skoler og uddannelsesinstitu-

tioner mv: 

 

 1 medlem af udvalget (NB) udtalte sig imod reglernes udstedelse.  

 12 medlemmer af udvalget (S, SF, RV og EL) udtalte sig for regler-

nes udstedelse.  

 6 medlemmer af udvalget (V og KF) udtalte sig hverken for eller imod 

reglernes udstedelse. 

 

Politiske bemærkninger 

 

Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre og Enhedslisten 

S, SF, RV og EL støtter op om indstillingen. Alle partier, der er med i genåb-

ningsaftalen, skal som aftalt løbende følge udviklingen i smitte og tage stilling 

til nye skridt, herunder om man eksempelvis kan lempe på brugen af mund-

bind, efterhånden som der udføres flere tests, smitten forventeligt aftager, og 

en større andel af befolkningen bliver vaccineret.  

 

Nye Borgerlige 

Nye Borgerlige udtaler sig imod. NB mener, at overforsigtighedsprincippet fra 

regeringen og flertallet af partier i Folketinget er unødvendigt, skader dansk 

økonomi og fratager borgerne grundlæggende rettigheder. Derfor mener NB 

ikke, at de nuværende restriktioner, som regeringen og flertallet i Folketinget 

ønsker at beholde, er proportionalt.  
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Det er et massivt overgreb på grundlæggende borgerrettigheder, at der sæt-

tes krav om, at man skal bevise man er rask for at kunne gå i skole. Det er 

også ganske unødvendigt at opretholde krav om mundbind.  

Når man nu udvider dette til også at omfatte en håndværker, der f.eks. en 

weekend, aften eller på andre tidspunkter skal lave et stykke arbejde, viser 

det med al tydelighed, at man ganske enkelt har mistet overblikket og bare 

indfører regler for at gøre det. Nye Borgerlige vil stille spørgsmål til og bede 

om udtalelse fra eksperterne, om de reelt mener, at det vil have en sam-

fundsmæssig smitteniveau betydning, at håndværkere, der f.eks. laver et tag 

på en skole, eller ordner et afløb, skal kunne fremvise en negativ test.  
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